MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Rua do Rosário n.º 202 – Centro – CEP: 87.540-000 – CNPJ: 81.478.133/0001-70
Fone: (0xx44) 636-1280 – FAX: (0xx44) 636-2665 – E-mail: adperola@gmail.com

LEI nº 1.240/2007

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

47.242,70 (quarenta e sete mil e duzentos e quarenta e dois reais e setenta

centavos).

O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício financeiro,

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 47.242,70 (quarenta e sete mil e duzentos e quarenta e dois

reais e setenta centavos), de acordo com a seguinte ordem classificatória:

02    GABINETE DO PREFEITO

 02.01 Chefia de Gabinete, Exp. Atend. Tram.Doc

 0412200022.002000  MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 4.260,00

04    SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

 04.01 Departamento de Planejamento
0412400042.006000  MANUT. DA DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,

CAPTAÇÃO DE RECURSOS E PROJETOS

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)   R$ 600,00

05    SECRET. MUN. DE URB. OBRAS E SERV. PUBLICA

 05.01 Departamento de Serviços Públicos

 1545200052.053000  MANUTENÇÃO DE PARQUES E JARDINS

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 3.555,00

 05.02 Depto. de Obras e Serviços Rodoviários

 2678200072.014000  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)        R$ 11.550,00

07    SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

 07.01 Departamento de Esportes e Lazer

 2781200122.025000  MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE ESPORTE E LAZER

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 1.840,00

08    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 08.01 Departamento de Saúde

 1030200132.031000  MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)        R$ 14.716,32

 1030400132.055000  MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)   R$ 260,00

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Rua do Rosário n.º 202 – Centro – CEP: 87.540-000 – CNPJ: 81.478.133/0001-70
Fone: (0xx44) 636-1280 – FAX: (0xx44) 636-2665 – E-mail: adperola@gmail.com

09    SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

 09.01 Departamento de Ação Social
 0824400142.035000  MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE AÇÃO SOCIAL

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 2.800,00

 0824400142.036000  MANUTENÇÃO DO CENTRO SOCIAL URBANO

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)   R$ 900,00

10    SECRET. MUN.DE DESENV.ECON.TRAB.E TURISMO

 10.01 Depto. de Ind. e Com. Trab. e Turismo

 2266100152.044000  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE INDÚSTRIA E COMERCIO

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 4.520,00

11    SECRET. MUN. DE AGRIC. PEC. E M.AMBIENTE

 11.01 Depto.de Agric. Pec. e Meio Ambiente
 2060500162.047000  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 2.241,38

TOTAL GERAL                                 R$ 47.242,70

 Art. 2º Como recurso para cobertura do Crédito autorizado pelo Art. 1º, o Poder Executivo

cancelará as seguintes dotações orçamentárias:

03    SECRETARIA GERAL

 03.01 Assessoria de Controle Interno

 0412200032.004000  MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA      (F.R.01000)               R$ 200,00

 03.02 Asses.de Imprensa Ouv.e Rel.Comunitárias

 0412200032.005000  MANUT. DA ASSES. DE IMPRENSA, OUVIDORIA IA E RELAÇÕES

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA      (F.R.01000)     R$ 200,00

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 4.302,70

04    SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

 04.02 Departamento de Finanças

 0412900042.007000  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 3.380,00

 04.03 Departamento de Gestão

 0412200042.009000  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 5.000,00

 0412200042.010000  MANUT. DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO, COMPRAS E LICITAÇÕES

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 1.700,00

05    SECRET. MUN. DE URB. OBRAS E SERV. PUBLICA

 05.01 Departamento de Serviços Públicos

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Rua do Rosário n.º 202 – Centro – CEP: 87.540-000 – CNPJ: 81.478.133/0001-70
Fone: (0xx44) 636-1280 – FAX: (0xx44) 636-2665 – E-mail: adperola@gmail.com

 1545200052.011000  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE LIMPEZA PUBLICA

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 2.500,00

 1545200052.054000  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA       (F.R.01000)    R$ 210,00

 05.02 Depto. de Obras e Serviços Rodoviários

 1545200062.013000  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS PUBLICAS

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 8.660,00

06    SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 06.01 Divisão de Ensino

 1236100082.017000  MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 9.640,00

 1236100082.018000  MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)   R$ 390,00

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA       (F.R.01000)    R$ 830,00

 1236500092.020000  MANUTENÇÃO DE CRECHES

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 1.680,00

 1236500092.021000  MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

 3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA       (F.R.01000)           R$ 1.040,00

 1236600102.022000  MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA       (F.R.01000)    R$ 200,00

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)   R$ 840,00

08    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 08.01 Departamento de Saúde

 1030100132.028000  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA       (F.R.01000)           R$ 1.400,00

 1030200132.033000  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA       (F.R.01000)    R$ 110,00

 1030400132.055000  MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)   R$ 280,00

 08.02 Depto. de Auditoria em Saúde Publica

 1030200132.056000  MANUT. DO DEPTO. DE AUDITORIA EM SAÚDE PUBLICA

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA       (F.R.01000)      R$ 90,00

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Rua do Rosário n.º 202 – Centro – CEP: 87.540-000 – CNPJ: 81.478.133/0001-70
Fone: (0xx44) 636-1280 – FAX: (0xx44) 636-2665 – E-mail: adperola@gmail.com

09    SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

 09.01 Departamento de Ação Social
 0824400142.034000  MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE AÇÃO SOCIAL

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA       (F.R.01000)    R$ 200,00

  3.1.90.11.00.0000 VENC. E VANTAGENS FIXAS –P.CIVIL (F.R.01000)          R$ 3.390,00

 0824400142.036000  MANUTENÇÃO DO CENTRO SOCIAL URBANO

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA       (F.R.01000)    R$ 200,00

 09.03 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e do Adolescente

0824300142.038000  MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA        (F.R.01000)   R$ 410,00

10    SECRET. MUN.DE DESENV.ECON.TRAB.E TURISMO

 10.01 Depto. de Ind. e Com. Trab. e Turismo

 2266100152.044000  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE INDÚSTRIA E COMERCIO

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA        (F.R.01000)   R$ 190,00

11    SECRET. MUN. DE AGRIC. PEC. E M.AMBIENTE

 11.01 Depto.de Agric. Pec. e Meio Ambiente
 1854100162.050000  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

  3.1.90.09.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA        (F.R.01000)   R$ 200,00

  TOTAL GERAL                                 R$ 47.242,70

 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pérola, 29 de novembro de 2007.

CLAITON CLEBER MENDES

Prefeito Municipal